
5DrÁRrO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVII N'077 | FORTALEZA, 28 DE ABRIL

o
n

.com.

Freitas
Pregoeira.

Lima - Pregoelra.

25 de Abril de 2025.

EsÍado do Ceará - preteitura À{unicipat de Jardim - Aviso de 
"t.il;;: 

illgeo ur.,.Onico N' 2025.04.07.2. o Agente de Contratação/Pregoeiro

do Município de Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Lícitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisiçào de.equipamentos

" -at*aii permanentes destinado.s ao hospital mLrnicipal, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Jardim/CE-com.recursos oriundos da emenda

puituÀ"nt-n" 4138004, conforme Edital ã seus Anexôs. Início de acolhimento das propostas: 29 de abril de 2025 às l7:00 horas. Encerramento de

âcolhimento das propostas: l3 de maio de 2025 às 08:00 horas, Início da abertura da sôssãà: l3 de maio de 2025 08:30 horas, através ddsite Platafbrma

àe LicitaçOes lwirv.comprasjardimceara.com.br). Os interessaáos poderão obter o texto integal do Edital no.setor.de Licitações da Prefeitura-Municipal

de Jardim, locàlizada a Itua Leonel Alencar, t'370, C"otro, iardim - CE ou ainda, atravésãos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações (www-

comprasjardimceara.com.br), Portal de Liciiações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), Site Olicial do Município (wwwjardim.ce'-gov.br) e no-Portal

Nacionaí de Contratações píblicas - PNCP (www.gov.br/pncp/prbr). Maiores infõrmações poderào ser obtidas através do telefone: (88) 348 I -7445 ou do

c-mail: (licitacao@jaidim.cc.gov.br). Jardim/CE, ãS Oe aurii rie 2025. Matheus Antonio de oliveira - Agente de Contratação/Pregoeiro oficial.

+*+ *+* t**
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Adendo - Pregão Eletrônico No 2025.04.15.01. A Prefeitura Municipal de ltapajé/CE'

por meio das Secretarias de lnfiaestrutira e da EàuLação, toma público para co-nhecimento dos interessados que foi tealizado o l" Adendo ao Edital do

i,regão Eletrônico n" 2025.04.15.01, cujo objeto é o Iiegistro diPreços para contratação de empresa especializada em engenharia e/ou-arquitetura para

,".iiço, sob demanda, tais como levaítameátos planialiimétricos, eiaboração de projetos executivos de arquitetura e urbanismo, esfidos prelim.inares,

maqu'eteseletrônicas, memoriais e consultoria técnica. o Adendo altera as dàtas do;dital, o aviso de licitação, a composição dos lotes do Anexo I - Termo

de Referência bem como o vatãr global do Processo. O recebimento das propostas ocorrerá a partir das I 7h do dia 2810412025, encerrando-se às 08h do

dia 14105/2025. A aberhrra clas f.ãpostas e a sessâo de lances terão início às bgt do dia 14/05t2025, por meio do.site: www.bllcompras.org.br. OÂdendo

complcto cstá disponívcl nos sitôs: wuu,.bll.org.br, www.tcc.cc.gov.br c www.itapajc.cc.gov.br. Informaçõcs adicionais podcm scr obtidas na Rua Joaquim

Alexarrdre, 140 - Centro -ltapajé/CE.

Estado do Ceará - prefeitura Municipat de Novo oriente -orrJ.;-;;[uarficaçao N" 2025.24.05.1. A Secretaria de Infraestrutura, através

do(a) presidente da Cornissão de eré-Quàlificação, torna público que realizarâ, d 09:30, do dia l4 de maio de 2025, sessão pública do Processo de Pré-

quàíiticaçao n" 2025.24.05.1,no endeieço eletrônico https://compias.m2atecnologia.com.br. Objeto: Pré-Qua1ificação.para côntratação de empresa para

À"iiuCao a...*iços de pavimentação virária do Distrito dà Sanm úaria (MAPP 2381) e construção de contomo viiítrio (MAPP 2371) do Município de Novo

tlriente, Estado dó C"u.a. e f.e-qualificação tem como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitaçõ-es relacionadas ao objeto' conforme

"onJiç0., 
e critérios no edital. Otdital e seus anexos pod-e. ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br e https://www.

novooricntc.cc.gov.br/licitacaolista.php . https://pncp.gov.br/ Infomaçõcs adicionais podcm scr obtidas pclo no cndcrcço: Rua Dcoclcciano Aragão, I 5.

Ceutro, Novo 0riente/CE.

f,starto do ceará - prefeitura Municipal de Boa viagem - Aviso de ;;:fi;il*to N." 2025.04,25.01. A Secretaria de Meio Ambiente e urbanismo

do Município de Boa Viagem, toma público que realizaiá através do Processo Administrativo referente a PréQualilicação N." 2025.04.25.01, para empresas

interessadàs em participãr de Licitáçôes paia a Contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza pública dos residuos sólidos urbanos,

f.u ut"na., as nàcessiáades da Secràtariá de Meio Ambiánte e uúnismã do Município de Boa Viagem/cE. o-s_Documentos poderão serapresgllalo^s

arravés da plataforma https://compras.m2atecnologia.com.br, dentro do periodo de 30 de abril de 2025 até as 08h59min do dia 15 do/maio de 2025 'O
Edital será disponibilizado gratuitamente através doi Sites: www.boaviagern.ce.govSr, http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes/ ou no Portal Nacional de

Contrataçõcs publi.ur - pN-Cp. Infomaçõcs pclo c-mail: licitacaoboaviãgcm(4gmail.com. Boa Viagem-CE,25 de abril de 2025. Artur Valle Pereira -

Agente de Contratação'

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Porteiras - A"ir" d";;;"r#l **UU" Eletrônico N" 2025.04.25.1. O Município de Poneiras,.em

confomridade com a Lei Federal n". 14.133/2021, toma público aos interessadoi, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico,

tombado sob n.2025.04.25.1, cujo o objeto e Fomecimento de materiais odontol,ógiôos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas (C_EO) e às

Unidades Básicas de Saúde da fámilia áo Município de Porteiras/CE, conforme eipeciÍicações constantes em Edital Convocatório. lnicio de acolhimento

das propostas: 28 de abril de 2025 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 12 de maio de 2025 às 08:00

horas. Data e horário de início da Sóssão: I 2 de maio de 2025 às 09:00 horas, através do Portal de Compras do Municipio de Porteiras no site www.

licitacaoportciras.com.br. Os intcrcssados podcrão obtcr o tcxto intcgral do Edital atravós doscndcrcços clctrônicos: htqs://pncp'gov.brc httpsJ/municipim-

licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situàâa à Rua Mestre Zuca, n" 'l 6, Centro, Poúeiras - Ceará no horário de 08:00 à I 2:00hrs'

Informações pelõtelefone (8S) 3557-1254. íorteiras/CE,25 de abril de 2025 - Franceilda Tavares dos Santos - Agente de Contrataçâo/Pregoeira.

**+ +ti **t

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de PacaJus - Aviso R€sultâdo de Julgamento Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. A PreÍbitura

Municipal de pacajus - CE, torna público, que upõs aná1ise das propostas de pieços e docxmentos de habilitação, no processo de Dispensa de Licitação

N;ZôZi.O+.OS.Ot-bl, coni fins dà Contrátàçãoàe empresa pará a prestação àe Jerviços de limpeza, tratamento, conservação e manutenção_das_piscinas

localizadas nas escolas de eruino fundameltaÍ e centros de educação lnfantil da rede pública de ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Municipio
de pacajus/CE, apurou-se que a empresa: 36.226.4g4 Jose Valdeanio de Sousa Silva; CNPJ: 36.226.49410001 -74, pelomenor valor 91obal apresentado, teve

,..u proio.tu 
"iur.ificada 

c foi consldcrada vcnccdora, com o valor global aprcscntado, dc R$ 60.000,00 ( Scsscnta mil rcais).

â
ÍiSC
MrsÍo

r.sr.c1?mt1


